161—162): „Тука, во Русиново (беровско), Груев претстојува заедно со мала придружба четници, меѓу кои бил фанатично преданиот му и умен Сандо Китанов и верниот и јуначен Атанас Карчев. . . Тој отседнал во куќата на верниот член на организацијата Димитар Алаџозов. По некакво предавство, што ни до денес не е установено, турската власт му ги пронашла трагите и во рано празнично утро на 10/23 декември во селото од неколку страни јурнал аскер. Едниот дел се насочил право кон куќата на Алаџозов. Од првите пушки паднале отепани стопанот на куќата и двајца четници. Другите, заедно со Груев успеале да се извлечат неповредени и се упатиле кон најблиската горичка.